
Stanovisko školitele doktoranda Ing. Tomáše Pečenky k disertační práci

Ing. Tomáš Pečenka zahájildoktorské studium v záři r.2003. V průběhu doktorského studia se

zabýva| problémy souvisejícími s analýzou testovatelnosti obvodťl na úro.mr RT. V prr.ním roce Se

zaměřl především na studium diagnostiky číslicor,"ých obvodů a s ohledem na tuto disciplínu byly
voleny i další předměty, které absolvoval' Přesto, že prvni rok byl rokem především studrjním, byl
spoluautorem celkem 4 publikací, 1edna z nich na konferenci ETS (IEEE European Test Symposium,
Ajaccio, Korsika) 2004, což je wcholná ewopská konference z obiasti diagnostiky a testování

číslicových systémů, jedna na konferenci kategorie IEEE (Design and Diagnostics of Electronic
Circuits and Systems - DDECS). Zabýval se studiem vhodných aparátŮ lyužrtelných pro řešení

problematiky ana|ýzy testovatelnosti, což je problematika souvlsející s tématem jeho dlsertační práce.

Zabýva|se již také nosným tématem jeho disertační práce náwhem symtetických testovacích obvodů,

konkrétně možností lryúiti evolučního náwhu pro tyto úče1y'

Ve druhém roce doktorského studia dokončilvolbu ýchoziho matematického modelu, zabývaI se

implementací matematického modelu a algoritmů operujících nad tímto modelem. Realizoval zároveň

rozsáhlou experimentální činnost. Publikoval celkem sedmkrát, z toho čtyřikÍát na konferencích

úror.rrě IEEE (EH, Washington, USA; Tampere, Finsko; 2xDDECS, Mad'arsko)'

Ve třetím roce dokončil implementaci nal"ržené metody a realizova7 další experimenty s cí1em

ověřit účinnost metodiky. Zahá1ll také práce na kapitolách diser1ačni práce. Publíkoval celkem

čtyřikÍát, z toho dvakrát jako spoluautor na ýznamných ewopských konferencích (IEEE DDECS,
EUROMTCRO DSD).

Ve čtwtém roce Se zaměř17 především na sepsání disertační práce' Připravil časopiseckou

pub|ikaci, která procházi nyni recenzním Íizenim, spolupracoval na vytvoření další časoprsecké

publikace, která je jižpÍijata a připrar'uje se do tisku.

V průběhu doktorandského studia se také zabýval reaIlzací praktické diagnostiky v projektu

Liberouter. Bylčlenem řešitelského kolektir,u těchto projektů zabývajicich se problematikou náwhu a

testování číslicových systémů :

. Evoluční náwh testovacích obvodů - FRVŠ 304Il20O5lG1 (2005) řešitel

. Modemí metody syntézy číslicových systémů - GAČR 1)210410131 (2004-2006) člen

řešitelského ýmu
. Integrovaný přístup k ýchově studentů DSP v oblasti paralelních a distribuovaných systémů

GAČR I02l05|Fl050 - člen řešitelského ýmu
. Formální postupy v diagnostice číslicov'ých obvodů - verifikace testovatelného náwhu

GAČR l0zloll1531 (2001-2003) - člen řešitelskóho t'ýmu

. Programovatelný hardware - CESNET 3460212004 (2004-2010) - spoluřešitel

. Liberouter - součást ewopského projektu 6NET IST-2001-32603 - spolupráce na řešení

. Scampi - ewops\ý proj ekt IST-200 1 _32404 - spolupráce na řešení

. NetFlow - er,ropský projekt GEANT2 - spolupráce na řešení

Ve všech těchto projektech řešil témata z oblasti diagnostiky a testování číslicových systémů jak

na úror.rri základního tak i aplikovaného výzkumu.

Mezi jeho ýrazné úspěchy patří také to,Ževr.2004,2005 a 2006 se opakovaně umístil na 2.

místě v soutěži o Cenu J. Hlavičky ' Y r. 2004 získal Cenu Siemens stipendijní podporu pro

doktorandy jako ocenění lysledků své ýzkumné činnosti realtzované v doktorandském studiu.

Disertační práce s názvem,,Prostředky a metody pro automatické generování testovacích obvodů"
je qýsledkem jeho soustředěné a systematicképráce na stanoveném tématu po dobu čtyř let. o tom, že

jeho doktorská práce je disertabilní svědčí nejlépe to, že ýsledky pravidelně publikoval na

konferencích ewopského ýznamu. Doporučuji, aby disertační práce byla předložena k obhajobě.

(ÝÍ":'-4
doc. Ing. ZdeněkKotásek, CSc.Bmo, 14. 6.2007


